
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2019 (SRP)

Às 15:49 horas do dia 02 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2019, 
referente ao Processo nº 153892019, o pregoeiro, Sr(a) ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 5.565.609,4200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.188.333,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - SWITCH

2 - SWITCH

3 - SWITCH

4 - SWITCH

5 - SWITCH

6 - SWITCH

7 - SWITCH

8 - SWITCH

9 - SWITCH

10 - SWITCH

11 - SWITCH

12 - SWITCH

13 - SWITCH

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch). Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 161.761,7500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 e a quantidade 
de 4 Unidade . 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=803240...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 125.000,0000

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch.Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 93.116,7400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.999,0000 e a quantidade 
de 6 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 69.999,0000

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 56.664,6700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.500,0000 e a quantidade 
de 4 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 30.500,0000

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 43.328,7000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.417,0000 e a quantidade 
de 4 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 25.417,0000

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=803240...



Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 48.868,6100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.148,0000 e a quantidade 
de 16 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 36.148,0000

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 26.856,9400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 e a quantidade 
de 60 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 20.000,0000

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.Transceiver.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 6.858,4600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.999,0000 e a quantidade 
de 30 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 5.999,0000

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.Transceiver.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 1.316,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.316,0000 e a quantidade 
de 270 Unidade . 

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=803240...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 1.316,0000

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.Transceiver.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 3.472,5500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.017,0000 e a quantidade 
de 80 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 2.017,0000

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência. Licença de expansão.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 768,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 760,0000 e a quantidade de 
30 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 760,0000

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência. Serviços de instalação e configuração.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 90.707,2500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.706,0000 e a quantidade 
de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 90.706,0000

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência.

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=803240...



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 180.156,3200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 128.049,0000 e a quantidade 
de 3 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 128.049,0000

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch).Conforme especificações 
do Termo de Referência. Serviços de instalação e configuração.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto 
Valor estimado: R$ 73.333,3300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.000,0000 e a quantidade 
de 1 Conjunto . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/09/2019 
15:49:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, 
CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 72.000,0000

Fim do documento

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/09/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=803240...


